REQUERIMENTO Nº 303

20 de agosto de 2.007

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A APLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1.761, DE 24 DE JULHO
DE 2007, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUE FIXA O VALOR
DO INCENTIVO DE CUSTEIO REFERENTE À IMPLANTAÇÃO
DE AGENTES COMJNITÁRIOS DE SAÚDE

No dia 25 de julho do corrente ano, foi

publicada no Diário Oficial a Portaria nº 1.761, de 24 de julho de 2.007,

do Ministério da Saúde, que “fixa o valor do incentivo de custeio referente

à implantação de Agentes Comunitários de Saúde”.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Dr.

Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,

preste esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal de Saúde,

as seguintes informações:

a)
-

Essa Portaria será aplicada em nosso

Município?

b)
-

Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 20 de agosto de
2.007.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS
                    Vereador – PSDB

SK/sk